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Nya Stockholm. Första priset 
för hvete vid landtbruksmötet i 
Whitewood, togs af farraaren Sven 
Svedberg fråu denna koloni.

Ottawa. Ministern för Marip 
och Fiskeri departementet har fiUt 
meddelande från British Columbia 
att fångsten af sälskinn uppgår till 
66,733, fördelad på 52 fartyg.

— Tacksägelsedagen har blifvit 
liestamd att tiras torsdagen den 23 
novemlier.

Quebec. T. f. svensk-norske vice 
konsuln härstädes, J. A. Scliwart/. 
är äfven utnämd till dansk vice 
konsul.

St Johns, New Foundland d. 17 
okt. Norske barken Martin Luther, 
kommande från Sidney till St Johns 
ballastmed för attlasta furuplankor, 
satte på land vid Washville förliden 
söndags natt. Två män drunknade 
och fartyget är totalt vrak. De öf- 
riga 12 männen räddades endast ge­
nom lotsarnes mod och tapperhet, 
hvilka vågade sina lif i räddningen

XViNNiPEO. En svensk läkare, Dr 
Axel Carletrom, anländer till Win- 
nipeg måndagen 23 okt. Huru län­
ge Herr Doktorn ämnar stanna här, 
är ej bekant

—Allmänna.arbetena äronu i det 
närmaste afslutade för året. F. n. 
är mycket smått om arbete. Intill 
skogsarbetena börja står knappast 
arlete till att erhålla.

Paris. Den store franske kom­
positören M. Gounod afled i tisdags.

Fältmarskalken Mac Mahon, f.d. 
President i Frankrike, dog samma 
dag.

det kan du icke, nej han begär blott 
att du kommer till honom med alla 
dina synder, på det att han måtte 
hela dig af din olydnad. Och det 
är ingenting svårt När han står 
för dörren och klappar, så är det 
ingentingsvårt attsäga: Herre,miss­
kunda dig öfver mig syndare. Her­
re Jesus fräls mig, att jag icke för­
gås. — "Ja", säger du, "om jag bara 
kunde säga det rigtigt!” O, min 
vän, att säga det rigtigt, det är att 
säga det af lijertat, såsom den der 
behöfver och önskar blifva frälst. 
De aom säga det för att göra en 
gudaktighetsgeming eller helig för­
rättning inför Gud, de säga det 
oriktigt, men de som säga det, eme­
dan de känna, att de äro syndare 
som behöfva frälsas, de säga det 
riktigt För den som känner, att 
han är sjuk, är det ingen konst att 
säga till läkaren : Hjelp mig, jag är 
sjuk ! Ock för den som känner, att 
lian är en syndare, är det icke hel­
ler någon konst att säga till frälsa­
ren : Fräls mig. ty jag är en syn­
dare. Hvad Herren ser efter, det 
är icke, huru vackert eller högtid­
ligt eller vidlyftigt eller fullstän­
digt du säger det, nej utan det ser 
han efter, att du säger det, emedan 
du åstundar att blifva frälst. Ty 
frälsa — det är hans gerning.

FRUKTA KJ :

i?'
;rMel. "Endast i bud."

Ktridandc vän, hvilken Jesus har 
utvalt

Sig till en förstling, , n krona och 
» ära,

Dn som ork villigt gör livad han 
tirfallt

CANADA MHETER.* 0
Verldsutstäilningsbrefvet får i 

brist på utrymme stå öfver till nä­
sta n:r.

Och som beständigt af anden vill

gpr
1lära. Scandinavia.Man.,d. 10 okt. 93.

Fredagen den C okt. afhölls den 11 
årliga landtbruks- och industriut­
ställningen i staden Minnedosa. Så­
som vanligt var äfven i år en hel 
mängd af alla slags husdjur utstäl- 
da och många priser utdelades ock­
så ibland dem. Får och svinutställ­
ningen var i vårt tycke det bästa 
af allt, som var utstäldt utom hus 
och representerades ock af verkligt 
vackra exemplar. Inom hus var 
som vanligt alla slags produkter 
från landtbruket, trädgården och 
mejeriet, äfvensom industrialster o. 
fruntVmmersliandarbeten m.m.samt 
alla slags bakverk och preserverade 
frukter och bär, hvilka samtliga 
grupper i år voro mycket rikhalti­
gare än något föregående års.

Från Scandinavianiärktesendast 
tvåutställare,nämligen Adolf Lund­
gren och J. A. Österberg, och erhöll 
den förstnämde två 1 .-sta och två 
2:dra pris och den senare tvenne 
2:dra. ’

— Ingeniören C. Wallstedt och 
mekanikern John Asserlind hafva 
tillsammans inköpt en ny ångma­
skin samt trösämaskin och hålla nu 
som bäst på att försöka dem i far- 
mar',kontrit’!; De hafva också re­
tirerat sågverk och takspånsma- 
skin och förberedande åtgärder äro 
redan vidtagna för skogsafverk- 
ning. Efter all sannolikhet kom­
mer deona firma att blifva en af de 
bästa i kolonien. F. n. består deras 
arbetsstyrka, med ett enda undan­
tag, uteslutande af Skandinaver.
De komma utan tvifvel att syssel- ,Tivad och hvilket en reform Ur nöd- 
sätta ett större antal ariietare under

Frukta dig ei för det hån och för­
akt.

Som du af verlden kan komma att 
lida.

1

Ty det blott går, som vår Mästare C. O. Swanson. •.«agt,
(>ch uti striden lian står vid din Herr C. O. Swanson, hvars por­

trätt vi gifva bär ofvan, landade i 
Quebec 186!) och erhöll arbete i en 
möbelverkstad i Waterville, pro­
vinsen Quebec, der han allt sedan 
dess varit lioende. 1 maj 1871 in­
köpte han samma verkstad, der han 
först erhöll arbete. Waterville var 
då endast en liten plats och hörde 
till Crompton socken. Nu är det 
en köping för sig sjelf, och när den 
bildades, valdes Hr Swanson till en 
bland dess styresmän och sex år se­
nare till ordförande, en plats som 
han sedan innehaft upp till förlidet 
år, då han tog afsked, efter att ha 
blifvit utnämd till agent för Cana- 
diska regeringen. En lämpligare 
man att befordra Skandinavisk in­
vandring till Canadas nord vest ra 
provinser från Amerikas östra sta­
ter kunde man näppeligen kunnat 
få. Herr Swanson sjelf har gjort 
mänga besök i Manitoba, Assinilioia 
och Alberta och alltid har han haft , 
i följe många delegerade från Ö- 
stem. Hans favorit distrikt är We- 
taskiwindistriktet i Alberta och dit 
bar han i år bragt många nybyg­
gare. Skandinaviska invandringen 
från Östra Staterna till Nordve- 
stra Canala har betydligt förokats, 
tack vare Hr Swan$ons nitiska ar­
bete. Landsmännen hafva alla ett

sula.

Vet att han känt dot precis såsom
du,

Kampat mot ondskan och segrat i 
striden,

Derfor han kan ock ge styrka än-
—- nu.

Tills du står segran-k heinina i fri­
den.

Frukten ej, syskon, snart striden är
slut ’

Stridsrop och varning vi hemma ej 
höra.

In uti hvilan vi gå, men ej ut 
Ingenting sällheten mera kan stora.

W.

KRISTUS ÄR LAGENS ÄNDE.

— Kabinetts ministrarne Geo E. 
Foster, fruans-, och A. R. Ångers, 
åkerbruks departementet, besöka f. 
n. Manitoba, Nordvestarn och Bri­
tish Columbia. På förnämligare 
platser göras längre uppehåll och 
möten hållas. Sådana hafva nu re-

KOMMEN TILL MIG: Kristus är lagens ände, att han 
skall göra dem rättfärdige, som tro 
på honom, sä att lagen icke kan 
anklaga och fördöma dem. Derfor 
är lagen ganska god, helig, nyttig 
och högst nödig , allenast man vet 
rätt att bruka lionom, som det sig 
bör och egnär. Nu missbrukas la­
gen först och främst af skrymtare, 
som föregifva, att den kan göra 
menniskan rättf

"Kommen till mig I 
alle, som arbeten och 
ären lietungade, jag
skall vederkvicka E-
der. Math. 11 : 28.

”Jag skall vederkvicka Eder" 
eller jag skall låta eder få bvila. 
Herren vederkvicker syndare med 
sin nåd, i det han förlåter dem syn­
derna och gifver dem magt att blif­
va Guds barn. När den betryckte 
syndaren kommer till honom, till­
säger han honom nåd : Synderna
förlåtas dig. Det är icke dom icke 
tillräknelse af synd utan nåd — en 
nåd som ofvertiodar öfver alla syn 
der, och sådant gör, att den arme 
syndaren qvicknar till, blir salig 
och glad och känner en Ijutlig hvi- 
la, som haji aldrig förnam under 
Mose. Ty Mose lofvade nåd åt den, 

höll lagen, men när det icke 
blef möjligt att hålla den, så blef 
det ingen nåd af utan en beständig 
suckan och pust Herren Jesus bör­
jar icke med bud och säger: "Håll 
det, så får du sedan nåd I" utan han 
Isirjar med nåd och säger: "Var vid 
god tröst, synderna forlåtas dig!” 
och sedan tillägger han : "Gå i frid 
och synda icke härefter f. — Vill 
du derförc vara klok, så skall det 
gå ganska lätt för dig att bli din 
syndabörda qvitt Vänd dig i all 
enfäld till Herren och omtala dina 
synder för honom, alldeles såsom 
omtalade du dem för en menniska. 
Hän.begär icke af dig någon dygd 
eller'fromhet, han begär icke <let, 
att liu först skall öfvarvinn» eller 
göra dig ren från din» synder, ty

dan hållits i Winnipeg, Stonevall, 
Portage la Prairie, Morden m. 11. 
Diskussionen rör sig mest om tull 
tariffen och Canadas finansiella 
ställning. De göra sig äfven nog­
grant underrättade af köpmän och 
armare om deras förhållanden och i

: sedan miss-iärdig
brukas den oclt af dem, som för- 
tviHa och icke veta, att la^Sh är en 
tuktomästare till Kristus, det är, 
att lagen skall ödmjuka oss, icke 
till vårt förderf, utan mycket mer 
till vår välfärd och salighet; ty 
Herren vår Gud slår i den afsigt, 
att han derigenom må hela, och dö- lan vinner allmänhetens sympat,

Han har namn oig sig som en san­
ningskär man och det är att hop­
pas, att Canadiska regeringen länge 
skall veta att begagna sig al Herr

vändig.
godt ord att säga om Hr Swanson 
och det är så mycket märkvärdi­
gare, som en emigrations ageut säl-

vintero, såväl i skogen som vid så- — Förliden lördag af reste till 
Wetoskiwin, Alta, regerings agen­
ten G. O. Swanson, med följande 
delegerade från östra staterna,näm­
ligen Herrar J. B. Cock, Knut 
Holmström, A. Anderson, Peter Ol­
son, Richard Rorison, C. E. Hög­
ström, A. G. Cederstaf, Frank John­
son, C. O. QvLst, J. F. Broström, N. 
T. Davidson, M. Johnson, A. Nilson 
och W. Ramgren. För sina vänner 
skola de på samma gång upptaga 
48 homeateads förutom sina egna.

— Riksdagsmannen för Winn- 
pegs sta<l, Hugli J. Macdonald, har 
inlemnat ansökan om afsked från 
sin riksdagsmanna befattning. Som 
möjlig kandidat för konservativa 
partiet namnes Mr. Dan Sprague.

— Under sept. insattes i post­
sparbanken $301,050 och uttages 
$366,588.

De, som restera med sina 
prenumerations afgifter, torde vän­
ligen inbetala desamma utan dröjs­
mål.

gen.
— Det forljudes, att Mr J. Hem- 

mingson, hvars ångsåg nedbrann i 
våras, ämnar att uppföra en ny så­
dan i vinter.

dar, att han må göra lef vande. Men 
Paulus talar här, som ock redan till 
en del är sagdt, icke om dem, som 
redan genom tron på Kristus äro 
rättfärdiga, utan om dem,som ännu 
skola varda rättfärdiga. Derför, 
när du vill tala eller handla om la­
gen, så betänk, att du anser sådana 
menniskor, som höra under lagen, 
såsom syndare och ogudaktige, så­
som ju alla menniskor äro utan Kri­
stus. Rom. 3: 27. • Lagen gör icke 
sådana menniskor rättfärdiga, utan 
ställer dem allenast synden för ögo 
nen, förskräcker dem och bringar 
dem derhän, att de erkänna hvad 
de äro, nämligen fördömda syndare 
som äro fallna under Guds vrede 
och Jdoin och hafva förtjent den 
eviga döden. Det är lagens rätta 
verk och egentliga verk och eget 
embete.

— Mr Ludvig OdelI, som just nu 
kom från det ställe der Wallstedt 
och Asserlind hålla på att tröska, 
berättade, att det går alldeles ut­
märkt för dem. För det första så 
måste de hafva fått tag i utmärkta 
maskiner och för det andra så hafva 
dessa råkat att komma i händerna 
på fullt kompetenta personer, hva­
dan man alltid har all anledning 
att vänta de skola göra det mycket 
godt. Han berättade likaledes, att 
de på torsdag komma att gå öfver 
med sitt "gang" till Norge, der de 
komma att tröska för samtliga in- 
byggame.

— Under denna sommar och höet

Swansons tjenster.
All heder åt vår landsman I

UTLANDET.
Stockholm. Svår storm har i 

början af veckan rasat i Östersjön 
och Here fartyg hafva förolyckats,

Bccharest, 16 okt Kronprin­
sessan af Rumänien, dotter till her­
tigen af Edinburgh, nedkom i dag 
med en son.

Bekus, Iti okt. Ryske tronföl­
jaren, storfursten Nikolauajiar för- hafva öfver 200 nötkreatur, mest 
lofvat sig med sin kusin,Prinsessan ungboskap, blifvit sålda härifrån 
Victoria, andre dottern till Prinsen I kolonien och hvaraf ey stor del ut-

I skeppat» till England.

4 •

Lvthkr.
j af Wales.
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of Couunons med mimlre han för- mer än dubbelt nu, mot när jag ar- 
ut tagit afslced som senator. Sena- betade på verkstad, så jag har re-CIN ADI FNSåR FN t*ns sje*f måste vara w- dan blifvit tre pund tyngre sedan
natw och som har rättighet att rö- jag kom hit. Jag borde ha varit här 
sta i alla saker, utnäuines af Oeno- långt förr, så jag är glad att de ei 
ralguvernören. Hvarje senator er- kunde skrämma mig från att resa, 
håller en lön af $1,000 pr Ar. K n. som de sade, till Sibirien, ty aå ta- 

Dra tärata ock eada Skaadinariaka ar antalet senatorer hl, deraf 24 la.iv .nada. Men annat
rtckotidnmg i hela C ana da.

SKANDINAVISKE ZMZA-ZKTITOBA
Del stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,l SCANDINAVIA.N C AX ADI AX i.

Vtgivca hvarje Torsdag i Winnipeg, Har inom sina gränser rum för alla. — Manitobe gör stora framsteg 
som visas af att

1890 vare besådda 1,082.794 ar rea, deraf hvete 736,058 aerea
1891 “ " ' 1,849,781 “

Tillökning. .268,987 aerea Tillökning 170,606 aerea
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 

som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn - 
boskap, och får trifras utmärkt på de frodiga präriema och Uan.hvlt 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk.. Det finnes ännu

” 961,664 “från eOntano, 24 Quebec, 10 Nova har jag sett och äfven erfarit De 
Heoiia, 10 New Brunswick, 4 Ma- som läto skrämma sig för Uanada 
nitolja, 3 British Columbia, 4 Princ* och stannad «• qvar, skulle nog ångra 
Edwanl Island och 2 Nord West sig,

(Forts

Prennmerstioneafgiften,
kär crllggas I Srskett, år i C 

ack Pärcsta Stateras:
Ett år (postporto m beräknad 11 fXJW Territoriet. 
Hälft år do.

landets
bördighet Och utseende. Det ur 
af hästa lieskaffvnhet, en ? a 3j 
fot djup inctjord, om vux lande skogs

Dg Otär e,m™, i ml,, af dungar, gräsland oeh åkerbruks- .bERN VÄGSLAND från $3 till »10 per aere. Tio års betalningstid.
. P*‘ ,ser u‘ «*'“ “ Llou>- Vppodlade faRmar till salu eller att arrendera till låga priser och på

måtte dock ovilkorligrn ddgifra ml stertradgård med alla inojliga sor- goda betalningsvilkor.
namn och adress fullständigt, men kan tt-rs blommor. Här finnes äfven en Nu äR RäTTA tiden att SKAFFA sio ett hem i denna framåtakridan.le
S« r“rkc “U “““ umlcr myckenhet smultron, blåbär.hallon Provins- Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni

*1 i. .. t . Tf. *a i * finner all öfver i Manitoba
* 1 r '1 ttn s ge- i. 1 e Jem vägar, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma bo- 

NkwSwedes, Wvta.skiwin Alta,'9* h,mcs h“g°». "'t'11 J»g har ej sett qvämligheter. som i gamla landet
några annu. Allt livatl vi liafva För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. ro.

tom sändas fritt, tillskrif

de firigij seom

90.75 
$0.40 

5 erate. IFRITT LAND I MANITOBA.Kria Ord.Löeoi
I Denna akldmTill Skaoålnavioke länderna kottar tid- 

omge», poetporto iobereknadt,
Ett år 
Halft år -

i
$2.00
$1.00

Korrespondenser och meddelan­
den, aom iro af allmänt intresse, 
rmottagas med tacksamhet.

Agenter tor Skandinaviske Ca- satt och sått, synes växa och trifvas
nadienearcn önskas öfverallt och Herren har varit vår herde, oss godt, utom majs, Isinor och gurkor, 
på alla platser i Amerika, der har ingenting fattats. (Ps 23.) Jag som ej vilt sig bra. Det torde bero

rÄ Än m nnas. vill nu för första gången meddela på att det är kyligt om nätterna,
mina inånga kära syskon och vän- mCn allt annat växer bra. 
ner, hnru jag befinner mig uti mitt Jag var hos en farmare för en 
nya hemland, eftersom inånga bådo liten tid sedan, blott tre mil från
mig skrifvsoch låta dem veta huru- enitt land, och han visade mig hafre
dant här är. Resan hit under Mr från förlidet år, den bästa jag nå-

i allo gonsin sett, hon liailc potatis, som
både bra och beqväm. Som vår vljg(]e 3 j pUnd st, så nog är det en

(MANUtL nmrN » . rapport förut liar varit synlig i Ca- förvånande drifkraft uti jorden här
m na'iitinxartin' viU j*W y "ågot i Alberta.

- derom. När vi anlände hit var här

{
THOS. GREElTWAY,

Minister för Åkerbruks Departementet,
WiNNiPEo, Manitoba, Camada.

Penningar och bref böra sän­
da» till ,

Emanuel öhlen, Manager, Hamlmri-AmerilaflsEa Paket-AltieMatets Caiadiska Linie
TILL BILJETTKÖPARE.

aaAjcmaAViaas cuadukuu.
P. O. Box 642, 

Wmmpcg, Msaitoba, C. O. Swansons ledning var
JjILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän- 
JJhct personer, som sjelfya gjort resan en eller flera gånger. De Ik‘- 
w hf va derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 
resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att vulja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följp 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

''Hamburg-AmerikanskaPaket-Åktiebolugets“ nya Camuliska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträflad grad.

HAMBURG är hufvudpunktcn för ri;san.._£yån fastlandet oeh 
enär det ligger endast några fa timmars resa Irån skandinaviska grän­
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga­
re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfvcrlemnas i bolagets händer, crh&lles ett qvitto dera, 
hvarför man ej behöfver frukta för nåron förlust. Sjöresan till myn­
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare iin 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flo I 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel­
seort i Vestem än med någon annan route.

De vid landstigniagen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äio ok än 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägsslatio- 
nema, och efter ut hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGS BILJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nord vest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande :
Stockholm.. Just Hrown,Skeppsbron 44 
Malmö..VscAregatan 7-9,Mart.Anderson 
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson
Bergen..............
Chnstiania......
Christianssand
Stavanger........
Anlhorg...........

Som agent ur C. O. Swanson en 
ganska mycket, sno, men den för- sanningsenlig man, ty det är bättre 
vandlades snart till vatten. Som-CANADAS KONSTITUTION 

OCH REGERING.
1

här i många afseenden än hvad han 
sagt hur är. Han har gjort stora 
uppoffringar för dem som genom 
honom ha kommit hit. Skulle des­

liga af sällskapet började nästan 
blifva hemsjuka, men vi försökte 

Britisk Nord Amerika lagen för uppehålla modet på dem och inom 
1867 bestämmer Canada-s konstitu- kort var marken klädd i grönska 
tion och ställer den i princip lika och då ljusnade det för deras blic- 
med Storbritanien och Irlands kon- kar. Na vilja de ej tillbaka för nå 
stitution. Executiva inagten och got pris, såväl trifvas de. Vi ha ti- 
regeringen. såväl soin generalbefä- rat midsommar här,hvilket för min 
let' för Canadas lands- och sjöför- del är första gången sedan jag kom 
svar, ligger i Drottningens händer, till detta landet, och vi hade en bå­
som stvir Canada genom en General de salig och rolig midsommar. Som 
guvernör, utnämd af henne för en jag bara hur en 5 mils väg till sta- 
tid af högst sex år. General gu- den Wetaskiwin och de flesta af 
vemören tager ej någon aktiv del mitt sällskap tingo bosätta sig 20
i lagstiftningen utan regerar genom mil längre in vid Bertlctt Hoden su går det bra, men deremot en ung-
konueljen, som går under namnet och B. Lake, så tog jag mina hästar karl kan gå hit med ganska litet
af ”Queens Pri vy Council for Ca- och vagn och vi begåfvo oss i väg kapital och reda sig bra och gå en
nada”, som består af alla de med- sex personer midsommardagen kl. ,rol] framtid till mötea.
lemmar af Dominion Parlamentet, 9 på morgonen för att helsa på dem ])ej besvärligaste som har mött 
som för tillfället äro kabinetts Mi Vi voro framme kl. 3 på e. m. Der mig h«r är myggen, hvilken är gnn- 
nistrar, hvare sig nu som chefer för träffade vi bröderna Bergman, An- „ka besvärlig för både menniskor 
egna departement, eller som uro dreason. Björkengren ro. fl. D» och djur. Oin’ qvällame gör man 
utan portfölj, utgöra för tiden den Iiodde, likt Abraham före dem, uti upp eu (X.|, hvad skräp som helst 
liestående regeringen. Ledamöter tält Der samlades vi genast till] (ierpå, bara det ryker bra,der sam­
få under lifstiden titeln ”Honou- bön och sång och hade rigtigt ro 
rable”. General guvernören eger ligt roligt med vår Jesus och vi 
myndighet att afskeda Ministéren uppbygde och uppmuntrade hvar- 
eller medlemmar af konseljen. Ge- andra i vår allra heligaste tro. Vi 
neralguvemören sanktionerar i voro omkring 20 stycken, stora och 
Drottningens namn alla lagar och små. Inte så litet här ute i öde- 
l«estämmelser antagna af Senaten marken. Dagen efter, när sysko- 
och Parlamentet (House of Com- nen der hade väl mättat oss på mid- 
rnonsj, men han eger rättighet att dagen, begåfvo vi oss hem igen och 
vetobelägga eller reservera sank- så var midsommar öfver. Man kan 
tionering af lagförslag. Han eger icke ge ma ledas här, ty de flesta 
ock myndighet att vetobelägga lag- äro på Jesus troende. Vi samlas 
förslag, antagna af de olika pro- nästan hvarje söndag både stora 
vinsregaringarne. Det finnes ett och små och broder Berg talar till 
Parlament for Canada, nämligen barnen, sedan hafva vi gemensamt 
Drottningen, representerad af Ge- möte med tacksägelse till vår Gud, 
neralguvernören, en första kam- som har fört oss hit och sedan be- 
mare, kallad Senaten, hvartill med- varat oas. Stort i sanning ! 
lemmarna utnämnas, och en andra Jag vill nu tala något om landets 
kammare, ”House of Coinuions”, beskaffenhet. Jag hade en god tur 
h vartill medlemmame väljas af fol- att få land så nära staden. Jagser 
ket Senaten liestår af personer, staden när jag går och arbetar på 
valda på lifstid uf Generalguvemö- min farm. Jag har ej byggt något 
ren, men måste hafva följande qva- hus ännu, ty tiden har varit upp- 
litikationer: öfver 30år;Britisk un- tagen med att plöja, så och plantera 
dersåte genom födseln eller natu- för både mig sjelf och Berg, derför 
ralisation ; måste var bosatt inom har jag hyrt ett litet hus på två 
provinsen, för hvilken han är ut- rum af en troende broder A. Ander- 
nämd; samt ega fastighet derstädes son från Worcester, Mass., som är 
för minst $4,000. En senator kan beläget blott en mil från mitt land. 
taga af sk ed från sin befattning och Han kom hit ifjol, så han har hun 
hans plats blir ock ledig om han ej nit litet längre Till vintern, om 
besöker två på hvarandra följande jag lefver, skall jag köra timmer 
sessioner. Också blir platsen för- och bygga. Jag bar köpt hästar, 
klarad ledig, om senatorn tager tro- vagn, hart och plog samt en ko med 
o. huldhetsed till en främmande re- kalf, några böns etc., så det går 
gering; om han kr bankrutt; öfver- framåt oeh vi trifvas och ha att tec- 
bevisad om förräderi;eller oro hans ka Cod för allt. Ett utmärkt hel­
fastighet förminskats undor tiden sosamt klimat är det här, hög luft, 
till mindre än $4,000. En senator kyliga nätter, så man kan sofva 
kan ej väljas till ledamot af ”House god t och har god aptit. Jag äter

sa rader läsas af någon, som hafver 
tankar på att taga land och blifva 
fArmare i Alberta, Canada, eller 
komma i beröring med C. O. Swan­
son, su kunna de sätta tro och lit 
till honom. En man med familj 
l*)r dock hafva en 5- a 000 dollars 
att börja med, men om man dere­
mot gör, som de ti esta ha gjort här, 
några slå sig tillsammans första 
året med 2—300 dollars hvardera,

Olc So rensen <fc Co.
..............O. Berentsen
....................Chr. Birk
.......... her. From jr.
.......... ......C. Hansen

........Niels Mouritzen

.. Herman Henning»

............  Caspar Drcyer
................ M. K. Rnficl Udcn9c
...............J.C. Svcndeen

ngvald M. Bowitz 
N. C. Chrieteneen 

Köpenhamn...Ny ha vn 39, Vinsens Riher 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURO-AMERICAN
14 Placc d'Armes Sqaure, Montreal, Canada.

Varde..
Vrile....
Hangö.I

las man. ty för röken skyr myggen 
och så får man vara i fred. PACKET CO.

Till sist vill jag nämna något 
om huru min hustru trifves, hvilket 
något oroade mig innan jag reste, 
ty jag trodde hon skulle ledas åt­
minstone den första tiden, men det 
har hon ej gjort. Hon trifves god t, 
är frisk och stark, emot hon var i

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeo. I

$ea&et g\nim&
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.Massachussejs. Kära helsningar till 
alla min syskon i nåden,isynnerhet 
de gamla kära Woburnbröderna. 
Frid vare med Eder från nu till 
evig tid 1

Lake Ontario, Kapten H, Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stewarti 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Hcrriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Linieus Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagerarne befodras ined de olika jernvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord VVestra Territoriet och till 
Westra Staterna Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helsosam föda 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl som 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas utar. Jg‘ft

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jem- 
■iigs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passage 

åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna Sti Lawrence floden.

Uenoiugångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit- 
•is* Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jem te alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hiia, Aren dal.

Er ringa vän och broder 
Chas. H. Swausun. 

Wetaskiwin, Allierta, 
Canada.

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till

och från

SVERIGE,
NORGE,

raroe

DANMARK och 
FINLAND Fr.W. Clausen

Bergen. E. Wilhjelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. 
F. C. Ullitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar­
bo Hoeg, Lnurvig. - Lars Anderson, Malmö. Miebael Hallengi 
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk 
Gerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowits, Stavanger.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent,

bör man icke vända sig till 
annan än till

någon
ren, G<>- 
ien. 1EMANUEL ÖHLEN,

181 Rupert St , Winnipeg, Man.

AU» förfrågningar besvara» pr 
wngéwde.

a K MURRAY,
GENERAL MANAGER.
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ge* af en räcker drakslinga. Öf- 
venit synes en krona öfver tvenne 
korslagda pilar, Dalarnes vapen, 
och der nedanför Vasavspnet. I 
stenens midt län» : "Sverige* ko­
nung ocli folk revte detta minnes­
märke".

Halmstad. Perlfisket i Lagan. 
Har laxfisket i elfvcn i år varit min­
dre gifvaode, så är perlfisket ovan­
ligt inkomstbringande. Perlmnsalor 
finnas-1 år i ganska stort antal och 
gamla perlfixkare meddela att så 
stora perlor, som de i år funnit icke 
anträffats på tio är. Också kan en 
sådan perla betinga ett pris af än­
da till 50—60 kr. En af dem som 
idka fiske och som onekligen har 
den bästa turen är hr d’Aubigné, 
som ibland lyckats tiska upp per­
lor för 100—150 kr. pr dag. Men 
som detta fiske nn bedrifve* är det 
fara värdt att musslorna i en snar 
framtid skola helt och hållet för­
svinna, enär dessa kunna omöjligen 
förökas i samma grad, som de upp­
tagas, då man betSnker att dagli­
gen upptages och dödas tusentals 
musslor.

Hoiinv. Sveriges högst atiunade 
mejerist torde vara mejeristen vid 
Vesierstads nndelsmejeri, hvilken, 
enligt Hörby-Posttn har en årlig 
inkomst af 10,100 kr. Smörpro­
duktionen är 130,000 kilo pr år och 
smöret betalas med ett pris af 20 
öre öfverstiger Köpenhamns högsta 
notering. Af denna öfvernotering, 
som utgör 26,000 kr. pr år, har ine- 
jeristen 35 proc. eller 0,100 kr., 
hvilket, jemte hans kontanta lim, 
1,000 kr., blir 10,100 kr.

Lvi.Kå. Befaradeoroligheter. Om­
kring 200 vid norra stainl unan an- 
stälda jernvägsarbetare lära vid 
midton af denna månad blifva från 
sina befattningar afskedade. Kör 
den skull hafva de lofvat att brän- 
märka Elfsbyborna, innan de lem- 
ne orten. Bistånd af militär anses 
nödvändig.

Lund. Ovanlig jagt i Skåne. En 
elgtjur ekots hilrom dagen ungefär 
ett bösskott från Tomarps by af 
patron Ekerman på Glimmingehus, 
hvilken uppmärk samgjord på att 
elgen gick betande bland hans kre­
atur, satte sig till häst och förföljde 
djuret. Detta passerade under flyk­
ten Glimminge, Gislöf, Viarp, Jär- 
restad och en del af Qladsax, der 
det vände mot Tomarp. Elgen 
mätte öfver 2 meter öfver bogen.

PitkA. Ett sibiriskt äppelträd som 
blommar i september för andrå gån­
gen i år hör väl till ovanligheterna.

Sundsvall. En lång vandring 
har en Tysktalande boktryckeriar­
betare gjort. Han kom till Sunds­
vall härom dagen efty att ha van­
drat från Libau öfver Riga, Reval, 
Petersburg samt hela Bottniska vi­
kens kust öfver Tomeå och Hapa- 
randi- Vandringen började den 1 
april. Ifall han ej skulle fin.ia ar 
bete i Sundsvall, ämnade han fort 
sätta vandringen söderut öfver Hu­
diksvall och Gette till Upsala, och i 
vidrigt fall skall färden utsträckas 
ända till Schweiz. Han sätter ty­
ska, ryska, svenska, grekiska och 
hebreiska.

Vnmrosä. Nej till ain brud sade 
i Vintrosa pastorsexpedition en 
brudgum, förut dräng i Långbo. 
Någon okunnig person hade inbil­
lat honom att han på detta sätt 

i trots lysningamé, skulle komma 
från sina skyldigheter mot bruden 
som dock ät hans hustru enligt lag 
trots alla mannens nej.

NORGE. N•• SVERIGE. ORTHERN HOMKSTEAD LAG.
Alla med jemna nummer beteck­

nade sektioner af Regeringeland 1 
Manitoba eller Nordveet Territori­
erna (undantagandes 8 och 26), som 
icke redan blifvit upptagna eller 
bestämda till bränsle-lotter åt nv- 
byggarna eller för andra ändamål, 
kunna upptagas af en hvar person 
eller hulvud ror familj ifvenså of o- 
gift manlig person, fyld 18 år. 
Hvar och en får en qvart sektion 
af mer eller mindre 160 
128 sv. tunnland.

Olycksfall. Häromdagen drunk­
nade under segling vid Grötndden,
Mjosen, fem personer, alla syssel­
satta vid jemvägsbyggnaden. Bland 
de drunknade voro två svenskar,ett 
par bröder, hvilka, namn kke äroL^^^^^^^ 
Uppgifna. dapy to Toronto, Muntrral and all

points in Eastcrn Vannda, via St- Paul 
— Vaenialsolyckan. ' Forbygg- Chicago.

An opportunity pass to through the 
celebrated St, Clair Tunnel. Baggagc is 
checked through in hond, and there is 
no customs examination.

Ocean passages aml Bvrth seerned to 
and from Great Britain. Enrope, China 
and Japan. All first-class steam ship 
hnce are represen t ed.

The great iranscoutinental route to 
the Pacific coast.

For full information regarding ra tes, 
etc., callon oraddreesyonrnearest ticket 
agent or

PACIFIC R. R.Stik ko LM Som hederspreaent»r
till kapten A. M. Eseea., befälhof- 
vare å postAngsren Sten Stare,med 
hvilken ångare "storfurst Mikael 
och prins Fredrik Leopold gjorde 
ofverfarten till Tyskland,öfverlem- 
nade storfursten en dyrbar.briljan- 
terad ring med sitt namnskiffer i 
blå emalj, och prins Fredrik Leo- 
pold två armknappar, lesatta med 
safirer.

— Konungen ocb drottningen 
af reste den 10 oktober till Norge 
för att vistas der någon tid.

— Postsparbanken. Vnder aug. 
månad bode å 24.041 insättningar 
insatti 054,875 kr. och uttagits 
355,611 kr. 70 öre.

— Enbär som exportvara Ny­
ligen af sändes från Stockholm om­
kring 200 säckar enbär med ång­
fartyget Svitiod till Lltbeck. Bären 
äro från Bergslagen och hafva in 
köpts för apotek i Tyskland.

— Den största sponmålslast som 
inkommit till Stockholm är den med 
ångaren ”Enterprise’’ från La Plata 
floden i Syd Amerika, som innehar 
icke mindre än 45,459 säckar eller 
2,800,504 kgr hvete.

— Hvad Sveriges undervisnings­
väsende kostar. Under 1892 utbe- 
taltes of statsmedel följande belopp 
för Sveriges undervisningsväsende.

_Universiteten 817,079 kr., Karolin­
ska mediko-kirurgiska institutet 
177,001 ; Allmänna läroverken 3,- 
318.803; Pedagogierna 30,083: Hö 
gre skolor fur vinIig ungdom 99, 
550: Högre lärarinneseminariet. 
48,750; Folkskollärareseminarierna 
(inkl. stipendier åt eleverna) 402,- 
020; Folkskoleinspektionen 84,489;

' Högre folkskolorna 14,000; F’olk- 
skolor och småskolor 4,012,893; 
Undervisningsmaterial m. m. för 
folkskolan 15,000; Folkundervis­
ningen liland de i Sveriges nordlige 
trakter liosattn tinname 28,651; 
Fortsättningsskoloma 53,737; Slöjd 
viil folkskolorna 120,717 ; Folkhög­
skolorna inkl. understöd åt lärjun- 
g«rne83,342; Diifstummas och blin­
das undervisning 300,367 , Sinnes- 
sloa l»ms undervisning 40,300; 
Tekniska läroverken 427,274; Ve­
terinär undervisningen 50,471; Un­
dervisningsanstalter for jordbruk 
och landtmannanaringar 270,813. 
Gymnastiska centralinstitutet 37,- 
156; Musikaliska akademien 44,900; 
De Fria konsternas Akademi 270,- 
300; Föreläsningar för arbetsklas­
sen 20,050. S:mn : 10,772,143 kr.

The popalar ronte to St. Paul. Minne 
apol*, and all points in the United 
States and Ca nada. abo to the Kootena; 
Gold minc dietriets.

ningerne” vid Levange roeh Her- 
foraen äio ödelagda. Elf ven bar 
tagit ett nytt sydligare lopp. Vid 
den stora Östemäsbron bortfördes 
brokajen. Skadans omfång är än­
nu oOfyerskédligt

aeres allés

I*8E*ir*lNOE*
kan göras personligen på närmaste 
landkontor, till hvilket landet, tom 
man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa ellet 
Regeringens Land Commissionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per­
son, att i hans namn förrätta in 

Dervid erlägges er 
dollars (omkring ,87 

kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvita, aå erläg­
ges ytterligare en afgift af 10 dol­
lars för inspektions och kancelle-

En större oro än någonsin, råder 
nu derstädes, skrifves den 18 sept. 
derifrån. Elfven är nästan torr i 
gaiula fåran, men i det nya loppet 
brusar hon fiam med väldig fai t, 
allt under det småras pågi of vanom. 
Skördearbetet har på många stallen 
uppgifvits; och mångeustädes lia 
menniskorna lemnat sina hem. 
Spänningen är stor, ty om icke berg 
stoppar elfven, kommer den attun- 
dergräfva hela dal ju Vattnet ut­
vecklar en väldig kraft. Skåde­
spelet är ohyggligt, men dock fäng­
slande, skrifra ögonvittnen.

— Fara för jordskred i Trond- 
hjem. Under de senaste åtta da- 
gamc har det regnat oafbrutet, del­
vis under storm. En mängd präk­
tiga sädesfält har förstörts. Jord­
skred befaras på Sindsaker, en ny­
bygd stadsdel på Bak landet. Ler­
jorden har liörjat spricka och in- 
vånarne flytta ut ur husen.

1 MAS- S. Fee,
Gen. Passcnger and Ticket Agent, St. Paul. 

H. SWISPOKI),
General Agent. Winmjicg.

H. J. Belcb,
Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg

skrifningen. 
afgift al 10

North Bound.

2 b a*lf ss
4.05])
2.26p 44)
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1.15p
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5.30a

South Bound
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fl.35a
l.llp
2.l0p 
2.26p 
•V.OÖp 
tt.C 5p

ringeafgifter.
O Winnipeg

05 Emerson
Pembina

102 .Grand Forks 
2c 7 Winnipeg Junct.

Sktldiohetkrna
kunna, enligt nu gällanda home 
iteadlag, fullgöras på trenne sätt 
oeh är nybyggaren skyldig i 
inskrifningen upplysa, unue 
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
ander hvilken tid nybyggaren ick- 
må vara frånvarande längre än *> 
månader något år, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och S 
månaders tid hvarsomhelst inom 2 
mil från Homesteads qvart eektio 
nen Och sedermera tre månader 
strax före ansökan om fastebref l 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 acrei 
plöjas första året efter inskrifnin­
gen ; ytterligare 15 det andra årel 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det andr* 
året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny- 
byggaren rätt, att Under de två för­
sta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif. 
ning genom att begynna odling al 
landet inom sex månader från in- 
ikrifningsdatum) men plöje första 
året 5 aeres, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja 1» samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg­
garen måste efter två Ar från in- 
skrifnings-datum begynna perma­
nent bosättning å ’ nomesteadet" 
samt bebo och odla ritt land under 
minst 0 månader hvarje af de föl­
jande tre åren.

att vid 
r hvil-

MORRIS-BRANDON BRANCH.
West BoundEas: Bound.

åå Mi| 
fil Hill

4,i»öp O Winnipeg 11.35a 
7.30p l.OBp 44) Morris 2.30p 8.00a 
4.03p 11.34a 80 Miami 4-OXp 11.24a 
2 13p 10,41a 102 Somvreet 5.04p 1.23p 

11.47a 9.32a 132 Baldur <i.l9p «.47p 
ll.OOa 9.10a 142 Belmont «.4Sp 4.34p 
8.47a 8.05a lfV.tRounthw. 8.08p l».45p 
7.30a 7.30a 185 Brandon 8.45p 8.00]» 
West bound passetiger trains stop at 

aelmont for mcals.

hl i|1 
mm

Stations

DANMARK.
Eldsvåda i Vonsilds bränneri och 

mälteri vid Pilestade, Köpenhamn, 
uppstod härom dagen genom ex­
plosion. Brandkåren anlände genast.

— Sanvlet, den bekante qvinno- 
förföraren i Köpenhamn, som nu 
suttit arresterad i 11 månader, var 
nyligen inkallad till slutförhör 
Hans dom kommer att falla inom 
den närmaste framtiden.

— Storartadt legat. En i Köpen­
hamn afliden garfvaro, K. V. Geric- 
kc, bar af sin efterlemnade bety­
dande förmögenhet donerat en stor­
artad summa till välgörande ända­
mål. Summan skall stå under tio 
år och förräntas, då den anses upp­
gå till omkring halfannan mill. kr.

— Under skjutöfningar vid dan­
ska fortet Tre Kronor, flög, vid af- 
f vrandet af ett kanonskott, ett ttere 
hundra skålpund tungt slutstycke 
af och slet bort halfva hufvudet af 
en artillerist,hvilken ögonblickligen 
dog.

I' PORTAGE LA PKA1KIE BRANCH.

West Bound.East Bound.
E J

Mixed
No. 144 * =

dailv r*.S Stations 
25E

Mixed 
No. 141 

daily

12.05a
11.46a
11.04a
8.10a

0 Winnipeg 
3 Port Junct 

13 Headingly 
55 Portage la Prairie

4.15p 
4.30p 
5.07p 
7.41 p

WISCONSIN CENTRAL LINES
(Northern Pacific R. R. Co., Lessee.I

LATEST TIME CARD.

TWO THROUGH TRAINS DAILY.

12.45p Minncapolis 8.40a 5.45p
L28p 7.löp St. Paul H.tsta ö.llop

11.30a 4.0." p Iluluth 11.10a 7.35p
1 löp T.oöp Ashland 8.05a 4.30p
Arnvc Lt-avc

. 7.1öa 10.05a Chicago ö.OCp 11.45p
Tickctssold and liagagccheckcd through 

to all points in the United States and 
Canadn.

C lose conncction made in Chicago 
with all trains going cast and South.

For full information apply to your 
nearest ticket agent or Jas. C. Pond, 

Gen. Pass and Ticket Agent, Chicago.

ANSÖKAN OM FASTEBREV
kan göras hos närmast* landagent 

hos hvem som helst home-eller
steadsinspektör.

Sex månaden notis måste skrift­
ligen insändas till Regeringens 
Land Commissionär, 
rens önskan att ingifva 
om faste bref. När ansökan 
fastebref inlemnae, betalas en afgift 
af »5.00.

»

ybygga-
ansökan

om u

om

Bobohoui. Romerska guldmynt 
Öland. 1 Laxeby, Egby s;n på 

land, hittades, enligt tidningen 
"Kalmar", för några veckor solan 
vid. rafsningen af en komåktr ett 
romerskt guldmynt, en s. k, solidns, 
präglad för kejsar Antheinius, hvil- 
hen regerade -461—472 e. Kristus. 
Myntet ilr inbjudet staten till inlti^ 
sen. Mer än 260 sådana rovnt äro 
funna i Sverige, deraf 150 inom 
K dinar län, hufvudsakligen Ö- 
land. De äro präglade under senare 
hälften af femte århundradet, då 
krjsarne i Rom ocb Konstantinopel 
iner än en gång måste betala Go­
terna vid Donau dryga skatter i 
guld. Från Donautraktema hafva 
mynten sannolikt genom fredligt 
varubyte kommit till Norden.

U N DK R RÄTTELSER
erhålla nyankomna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i Manitoba eller Nordveet Territo­
rierna angående de land, som äro 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjenstemän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

CTT ANDRA HOMKHTKAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
an ting 
ritt ft
geringens Länd Commissionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
eller före den andra juni 1888.

Fullständiga underrättelser 
gående land-, timmer,- kol- och mi-

LEMNAS jordbrukare, hvarigenom kopl<"®f d.”~
de kunna göra sin. afbeUlitinga, •**«*«*»•
efter hvaije års skörd. Om nfej Je™benebåltet i Bn-

16,1
Skrif efter våra nya pamfletter 

och böcker, hvilka skola visa Eder 
försäkrar rig om ett 

HOMKSTEAD af 160 aeres (119 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

I. A. HmmiUon, Laad C 
viek* hnf hcevaraa på

8 3T0R PR1SNEDSATTNING.
(Csiak - ycrifir-^mnigrtf - fort
säljas nu för 25% till 38% billigare 
än fornt Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för »3.00 pr nere.

FINLA ND.

S Arma Finland. I ryska krigsde- 
partementet äi man nu sysselsatt 
med att omorganisera finska armén. 
Tills nu har storhertigdömet Fin­
land haft sin egen armé med en 
fredsstyrka på 10,000 man. Denna 
skulle nu endast beskydda Finland 
oeh dess oflicerae voro uteslutande 
finnar. I denna liärstyrka hurj nu ry­
ska regeringen plötsligen upptäckt 
fara for kejsarriket och har derför 
beslutat, att finska armén skall in­
korporeras i Rysslands allmänna 
militärväsen. Sålunda skall nn, se­
dan så godt hvaije återstod af Fin- 

, lands oberoende gradvis försvunnit, 
, Ifven denna sista qvarlefvaaf Fin­

lands forna avtonomi offras för 
Rysslands egen vilja.

an.mii la*d, hvarest.
JOBDMVK BBTALA* »18.

CANADA PACIFIC JERMVÄGER
har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordveet Pri­
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be­
talar en tiondedel kontant och re­
sten fördelas på nio år med 6 pro­
cents ränta. — Särskilda vilkor

en utbekommit fastebref 
örsta homeetead eller af £

an-

Departementet, Ottawa, 1 
geris Land ComroiesionÄr,
Mg, Manitoba, eller hoa en h var af 
Mgaringans La»d Agenter t Manl- 
tebaoeh Nord W*etTerritori*rna.

A. M isim 
Tlee Inrike* Minister,

terin-
'Innl-E* köping. Borgmästare valet 

Enköping. Till Borgmästare i En­
köping har utsetts via- härsdshöfd 
TIl Wcttervik med 2,250 röster 
Närmast kommo vice bäradshöfd 
K. Hagströromer i Stockholm och t. 
borgmästaren härstäiles G. Söder-

N
huru

Östersund. Striden om militä-
— Svenska språket i Finland. 

Enligt uppgifter i några tidningar, 
skall i UleAborg finskan införas 
som embetsspråk i stället för sven­
skan. Såsom motiv för förändrin- 
anföres, att i govemementet Uleå- 
borg finnes 245,000 tinsktahmda, 

fin 2,000

rema. Stadsfullmäktige beslöto d. 
15 sept, att, utom redan erbjuden 

berg med respektive 1,71» oeh 1,574 lnar|L upplåta tomtområde inom sta­
rt »ter lamate LmsefJen för Norrlands dragonregimen- 

tes skolor. Tomten är belägen in­
till attillerietablisementet och har

Giftermål sattester utfärdas un­
der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert sår. enat, '

J. C. Gordii,Falun. Vasamonumentet å Rätt­
viks kyrkoval! kommer att resas d 
G nov. Ritning till den vackra ste-1 valts med hänsyn till att nppföran- 

har gjorts af arkitekten N.Ide af särskild gymnastiklokal ieke 
Hnriltn ritenrn» framsida uppta-|btaf re behödigt

APOTHEKARE. 
718 Main Street, midt emot Öanada 

Pacific Jemvägsetation.endast något 
evenaktaicade inbyggare. Wi

4

i

X

/

7 a

t

t

-

r

c

1\

äti



ALLMAKHA HTHITIR. . XZ>I*. HNTelSOIL, Ataliens Konglige Post-Änsare.► / OORXER WAMCIGTON AM» THIRD ATTS HM T Ii,

Wixxipeg. I euodsg* predikade 
for fullt ho» i Skandinaviska M i«-

Bfter 25 An Bjekhu*. och Prtvitpraktik. u >g i st And *n 
gvmntm rullsuu.dii V* »f krool.k» ueh gifUgs »jakåseu» 

sionskyrkan. predikentnn för *vrn- blodet. halwa. uSna_n,urmm.-, bltiro oh angfik s»o«k or gin.
ska missionsförbundet. lundt-man

,rai

AJlnn Linieii nr eii af de j»i ist a ån^Låtalinier, ty deo har fört
”2L$uSi^2r1fe£ikSSSmsSIiSrs s !

Mtarttpi orsJL, bu£ myokn ■»tsrutJUIuto “t dt*-! h ?ts och Itvitrj* nytt fartyg har föroctt* umh! alla för bit t-
man Kt-ewatin nrl, R*1 l*fir*,, M ku fc*M g*m*m och ikerhet, htwiX Ätlllig-
hvwelter Skendinatiska koWk£ 2Ä Z*~ ***** F«= il; ! w!‘ i :‘ hm^tv an uA^n li„t...

TW m k tia mil || lik |t- pr3 wm i»u 1 * ur. ofvvr Atlanten, salut en praktisk blick som
Hiervos, nntT *>éi»4We mrffn .,5»=- U*taljer, ledde till mwltstet af en ,

•ck w»*t^liiy»Brir*»e»<!»•.aluft nu»w,hjeruti»ppelÄ<. äow i sn*tgt«t. sjs I siirskiklt liimplig l«*r jmi- agnrue trafiken. De dedo lrsamle före-
- Pastor J & Johnson tilikän •**»•» 2*5* SStSÄmh*" 1|1 tinade sek~v-h l^vät.o» ingarne med Alliu» V.nUn tr&u Mont.x, i

---- — i—u *-»— *—“gi ngn rr ■mti £§e skona .st Uwrciiw luxlen och iothU, anlra
li.-i.M i -w "an f..r . Blod- ooh Hwi<gliilr.lAi-a- •'•-•■nu- trafik, Lå-lv till .s-h från
han nn.tkmnm.1,1,1. - -mm v i,. *+£«* t-t». s,pkimi km. ..»tro J-l [Tär stim ligt stigund
*in sfskedspredikan och veckunder! •*"b—'mikuiiw ?rs ----------- Öfver .10,000 |«ixsa^vniru anlände till Cunaila och Förenta
efter ttfn-ser till Sverige. J?TÄj^W|!srt^lrti^h ^rLZw^HÅ^^k^tRlL" Stat(‘rna ,ne‘l Al!*n Liniv" 1802 ‘1(1,1 lmirnf '*> »tor majoritet Utgjorde

p .,' I a 1 v.. b.a« åfYMlSuL. hSi^m snrotuKäwSSi1 -^wBBtewrtSei P"™geraiv från Sknjwlinaviska rtkelut, tinlatid och Mand.
■— ',-n räntor, MOlicr lian Dim- LrlaWå*aa hou* utnn smart* elk-r bruk *f knif. | Ångare afua frun Glasgow och Liverpool en gång i veekan
mark ankom hit i alutet ef forr* .JÄrLSTTiflCTsSmS w&tSKS"'uxtJTT nuui! och frän Montreal till I-iver|«ol hvarje lördag. Alla upplvsningar
veckan samt predikade i s<indac> -»“*** —•TU|fi«--i mm.-r aiuUsj._______  leiunas al KOtIKRT KEliK, Agent i Winnipeg, hvilken nom lielst A-

FRITT I i"‘n Dr. Nelarma utmärkt* böcker, "Kakta för de lidande" (för män) getlt vid Vallada Pacific jemvägen, eller af 
"till A 1 eller "Förnuftiga rid" (för euhvar) Jemte svmptomlistor, hvarigenom 
patienten kan »)elf beakrifvaoch fatta aln ajukdnm re-h ‘genom b vilken ett person­
ligt betaik 1 mänga fall undvikes, aandes fritt till hvar och en aim insänder sitt 
namn och tydlig adress Jemte 4 cents I frimärken.

— X>:

Denna vecka l-eal-ker Heir Linde kurstta.—w

na i Manitolm och Norilvcetem i •
•ökaa

på emigranthnset och i går nfton i 
Svenska Lutherska kyrkan. Pa­
stor Möller, som senast vistats-i 
Ottawa, men der l»ili'ndes ej 
någon Dansk-Luthersk kyrko- 
forsamling, är sänd af danska 
missionssHllskapet att verka hland 
danskar ne i Canada. K. n. tanker 
Hr Moller stanna i Winnipeg, for 
att emellanåt göra en afstickare till 
danska nybyggena i Xordvestem.

. — Många af landsmännen ämna 
sig i vinter hem på ett besök. Kom 
ihåg att biljetter säljes billigt af 
Emtnuel Öhlén, 181 Rupert Street 
East, Winnijieg

— Till Danmark lär afresa i emi­
grationens intresse omkring 1 näst­
kommande november, regeringens 
emigrationsagent härstudes, Hr J. 
W. Wendelbo.

— Insamling pågår bland lands­
männen för aHiilne Nils Lundgrens 

,, i kolonien Scam linav ia eflerletnna- 
de familj. Miss Knmm Näström 
har lienäget tagit haml ont insam­
lingen och kunna bidrag insändas 
till henne under adress, 96 Dagmar 
Street, Winnipeg.

— Natten till den 17 oktober af- 
led å Winnipegs hospital arbetaren 
Per Magnus Stolt i tyfus felier. Den 
unge 19 års gamle mannen, som an­
lände hit i våras samt sedan dess 
arbetat på jemvägen vid Estevan, 
insjuknade för ungefär 10 dagar 
sedan och begrofs i går onsdag, 
hvarvid Pastor J. E, Johnson för­
rättade jordfästningen. Den aflid- 
ne, hvars hemort var Grön vikens 
hy, Bräcke socken, Jemtland, der 
hans fader ännu är bosatt, väntade 
i slutet af månaden en syster och 
broder hit från gamla lan let. Hr 
E Öhlén har t.v,pl order aF svensk 
—nortke vic» konsuln, tu'it hand 
otn den allidnes tillhörighoter odi 
har mil lelat sig nu i slä;tinvaCne 
i Sverige.

— Dtntken Johin-iit An ler sen 
är intagen pl sjukhimt och är illa 
»juk. Dj ssnare dag.imc ha' ingen 
fått tala vid honom

£). dit Å. eXlltm 4 Gkn. Acentbk, 
MONTREAL, CANADA.

— Någon efterträdare till Pastor 
J. E. Johnson lär ännu ej vara ut­
sedd,utan ämnar iorsamlingen t. v, 
skatta sig en tjenstgörande predi­
kant, samt under tiden se sig om 
efter en lämplig försam 1 ingslednrc.

W1XNIPEOS ToUOPUISEIt:

JDoiMzizisrioiKr XjOstieijts
K O NO L I G E POSTÅNGARE

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Hvete, |>er bush,........ S0.4")—80..">0
0.28— 0.80

do ................  0.28— 0.30
Mjöl, patents, 100 lbs. 0.00— 
do. strong l-åkers “ 0.00— 
do. XXXX 
do. supertine 

Smör, rullar, per lb... 0.2Ö— 0.25 
_dr. packwlt, “ .... 0.18— 0.20 
Agg, per dussin .... 0.20— 0.25 
Potatis ny pr bu.
Hafremjöl per säck.. 2.00— 2.20 
Hö, löst, per ton .... 4.00— 4.50 

-lo. piessadt, per ton . 5.50— 6.00 
Kli, per ton.
Ved, tamrac, per eord 5.00— 5.50 

do. björk, per cord. . 5.50— 6.00 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00 
do. poppel, per cord 

Fisk. hvit, per lb.,... 0.06— 0.61 
tio. laköring, per lb 0.00— 0.0Ö 
do. lax, per lb 
do. ostron, per tjuart 0.50— 0.75

Kalkon, per Ib............. 0.12— 0.14
Gås, per lb...
Höns, per par 
Kött beef ...

* Mäsk ...
“ kalf.........

Hafre do 
Kom

1.80
1.60— Söker Ni arliete ? Gynsamt 

tillfälle för Skandinaviskå män och 
t|vinnor, som önska lönande syssel­
sättning. 875—100 pr månad ga­
ranteras. Skrit till Dr Shoop, N:o 
213, Racine, Wiac.

— Canada

Den tinasta och billigs ta vägen från Europa till" 0.70— 0.95
" 0.50— 0.75 CANADA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA

0 25 Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och 
beqväuia, bygda i vattentäta afdolningar och fönla af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fönläckspassagerarnes sofrum äro stora och passagateme erhålla 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpassagerarnes bcqvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet.

Salongeme äro belägna i mi<lten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig 
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord

Pacific jemvägens 
skandinaviska agent. Hr John E. 
Forslund återvände i söndags från 
ett längre besök till skandinaviska 
kolonierna i vestern. Alla skandi-

x x

9.011—10.00

naviska nybyggare, som Hr Fors­
lund träflade, voro nöjda ocli I a-låt- 
na. Skandinaviska kolonien vid 
Wetaskawin gör särskildt stora 
framsteg och antalet ny byggare för­
ökas tid efter annan. -Skörden i 
detta distrikt har också varit myc­
ket riklig.

4.00
före-

ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst till Quela-c 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård ota passa 
garame. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia Is-svä­
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt 
råde och sakerna uro derför tullfria Resan med Canada Pacitic-järn 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hnfvet på sex dagar. Euiigran 
ter beviljas 300 pounds fri liaga^evigt samt fria sofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Khaxtz, 11 Jembanetorv, Trondhjem : Bernhard 
Moe. Bergen : Casper Drevkr. Stavanger: Brödrexe Haal-eth. 
Cliristiansand : AivmvR Noumann. Götelorg : J. O. Reis, 40 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: Lavr Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wn>E- 
grex, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

0.14— 0.15
f

. 0.10— 0.12 

. 0 40— 0.50 

. 0.05.1— 0.6 

. O.Otit— 0 7 
. 0.06— 0.07

om -

— En svenska förenade i lördags 
sina öden med en skotte, då Miss 
Amanda Ccderberg aammanvigdes 
med Mr Marc McDougall.

— Samma dag sainmanvigdes 
af Pastor S. Udden Mr Alhin 
Carlström och Miss Amanda Erik- 
son.

SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN,

No. 286 Catherine St., Wixnipeo.
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 

m.ocp 7 e. m. Thursdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträ-ler för­
sta tisdagen i hvarjumånad kl.8c.m. 
—J E. Johnson, församlingens Pa­
stor, trillas säkrast i sin bostad, 
N0.372,9de Avenifen, kl. 8-12 f. in

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.— Från sin resa till verldsut- 

ställningen och Chicago återvände 
i lördags Hr Andrew Hallonqvist

— Hr C. D. Anderson med fru 
ha' återviindt från sin vidsträckta 
resa till Chicago och östra staterna.

— Miss Lottie Barlow har äfven 
återkommit från sin resa till Chi­
cago och St Paul.

— Musik Direktör Hanneberg 
jemte fru och barn hafva en längre 
tid varit sjukliga och opassliga, i 
synnerhet Fru Henneberg, men vi 
ro glada att kunna omnämna, att 

de äro alla på god bättringsväg.

— Herr Christian" Bruhns lilla 
dotter, Kate, som en tid varit be­
tänkligt sjuk, llr nu frisk igen.

— Hr J. O. Ahlberg har med sin 
familj inflyttat till Winnipeg från 
Austin, Manitoba, der han varit bo­
satt de senaste tre åren. Hr Ahl- 
borg har nedslagit sina bopålar på 
Me Donald Street, der han öppnat 
"boarding hus”.

Arbete för alla. Agenter tillbju- 
das $50 på 30 dagars tid 8150.00 
inkomst under fyra veckor eller in­
gen betalning. Sänd frimärke för 
profver till Dr Shoop, Nx> 291 Ra 
cine, Wisc.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIONS KYRKAN.

Hörnet af 9de Aven, och 7de Str 
Gudstjenst hvarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön­
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags q väll kl. 8.
S. Udden, Ftirsamlingens Pastor. 

Bostad 6te A ve N. 420 (Mc William St).

LI3SriBR,2SrA

sälja passagerar biljettet-mycket billigare än alla andra limer. 
Biljett priset till Winnipeg, via (juebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger .............................. $38.00

“ Hangö ..........................................................................   39.00
“ Al* och Helsingfors......... _............................................................ 40.00
“ Stockholm............................................................................................  41.00
" Wasa, Kristinestad och Björneborg............................................. 41.75

Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg.................................. 42.50
Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 

besvaras med omgående.

\

SKANDINAVISKA LÄS­
RUMMET,

All peoples Missionshuset, midt 
emot Cajqnta Pacific jeril vägen- 
station, hålles öppet för Skandina­
ver hvarje Onsdags- och Fredags 
afton mellan kl. 8—J10. Tidnin­
gar från Sverige, Norge, Danmark, 
Finland. Förenta Staterna och Ca­
nada tillhandahållas fritt

SEGLIN GSLI STA.— Fiere af våra landsmän vän­
tas i vinter taga en tripp till Sve­
rige- Bland de resande nämnas Hrr 
August Johnson, Johan Peterson, 
L Person m. fl.

s
ALLAN LINIEN.

Ångare
................ Laukextian ...............
................ Niunidian ...............

................ Sardinien ...............

................Mongolian ...............

................ Parisian ..........

DOMINION LINIEN.
Ångare

................ Oregon ............. ..
................ Touonto ..................
.................Labrador ....................
................ Sarnia ....................
................Vancouver....................

BEAVER LINIEN.
Ångare

............Lake Ontario ...........

...... Lake Huron ..........

............Lake Winnipeg ...........

............Lake Superior ...........

............Lake Nepigon ...........

• meddelas:
Våtsagent, billjettag 
i Jemvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT.

WINNIPEG

»

Från Liverpool
Sept28..............
Ok t. 5..............

: i
” io..:.........
" 26..............

Från Montreal
............Okt.14

......................... ” 21
............ " 28
............Nov 4

.............. ” lf

I Skmdimvism Bageriet

587 5ic A ve. N., Winnipeg.
G. P. Thordarson.

— I dag torsdag börjar en serie 
med festligheter i härvarande 
Svensk - Lutherska kvrka. M;-te 
hålles af fiere Svensk - Lutherske 
prester från Red River Valle v di­
striktet i afton och i morgon afhål- 
les harar, då artiklar tillverkade 
af fruntimmers syföreningen kom­
ma att försäljas. Om sondag hål­
les nattvardgång och på q vidlen 
kommer Pastor J. Moody från Sk 
Hilaire, Minn., att tala om betydel­
sen af 1593 års Upeala möte. Pastor 
S. Ryding, från Mclntosh, Minn., 
kommer att om söndag predika i 
kolonien Skaodinavia, och Pastor 
L. P. Sandgren från Hal lock kom­
mer att besöka kolonierna Nya 

Stockholm och Fleming.

— I fisitsi återvände från resa
tillMinoeipilis o;H Ciietj» Mrs. J.
A Swanson.

Från Liverpool 
Okt. 6..............

C- H Rcbinson Från Montreal 
..............Okt. 21

..................... ” 28
.............. Nov. 4
............ ” 11

.............. ” 18

rekommenderar sig hos den Skan­
dinaviska allmänh 
första klassens

” 13
eten med ett ” 19

" 27
Nov. 2E^‘ HYRKUSK VERK 43 

22 och 24 Jemima sk — Winnipeg.
T clrphoniörbwdelae.

N
Från Liverpool
Sept30................
Okt. 7................

Från Montreal
................Okt. 18

J- PI- Dawson,
570 Mil STREET.

Frukter, koofektyrer, ice eream 
ocli ostron. Middagar och supeer
serveras.

I ” 25Jolan Helberg & Co.,
I Telegra&addraae Hki.heic. x". )

” 14 Nov I
” 21

8
*5" 28

TRONDHJEM ETy Vidare upplysning 
af livein som helst år 

Canada Facil
ent vidDr. R. M. SIMPSON antiefaler sin exportforetning af 

FEDSILD, RODSKJAR, SEI och 
TRAN. Billige priser, reel expe­
dition. — Dampski Usforbindvlse 

Trondhjem — New York.

;
456 Mata Street - - - - Wlnnipkg.

Kontorstid 10—11 f. ro.. 3—4 och
7—6 e. *. TdtphmSihndrtK. *
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